[bookmark: _GoBack]附件5：            中国科学院微生物研究所
“戴芳澜”大学生科研实践奖励计划
安全责任协议书

甲方（组织方）： 中国科学院微生物研究所
乙方（学生）：                  电话（手机）：
身份证号:

为保证“戴芳澜”大学生科研实践计划相关活动的顺利开展，提高组织方和参加者的安全意识，保护参加者的合法权益，明确双方责任，现依据有关法律法规，达成如下协议：
协议有效期：2013年    月    日至     年    月    日

一、甲方责任
l. 保障活动期间的在食堂就餐的饮食卫生、饮食安全。
2．保障活动期间的住宿安全。
3．保障活动期间甲方组织活动的交通安全，所用车辆、行车司机符合交通法规的各项要求。
4．保障活动期间的医疗救护工作，对突发伤病及时采取急救措施。
违反以上规定造成后果者，甲方承担相应责任。

二、乙方责任
1． 严格遵守中国科学院微生物研究所的各项管理规定。
2． 严格遵守入住酒店或学生公寓的各项管理规定。
3． 认真学习和遵守消防法、学习工作单位和住所的消防安全管理规定。保证做到不在住宿房间内使用电炉子、热得快等违规电器，不私拉乱接电源，不在宿舍内烧水、做饭和焚烧废弃物，宿舍内不得吸烟。
     4. 不购买、食用没有正规包装、不符合食品卫生标准的食品、饮料。
继承弘扬节约美德，节约电力资源，做到人走灯灭、设备断电，离开实验室及住宿房间时要自觉关窗锁门。
5．加强自身安全防范意识，保存好个人物品，严防受骗上当；关心公共安全，随手关（锁）门，确保自己和他人财产安全。
6．不得利用计算机信息系统从事危害国家利益、集体利益和公民合法权益的活动，不得危害计算机系统的安全；不做其他有可能损害自身或他人利益或安全的事。
7．遵守交通法规，牢固树立“安全第一”思想。保证做到不违章，不出现交通责任事故。不在校内外道路上从事轮滑、羽毛球、排球等娱乐和体育活动。
8. 认真听取甲方的各项指导，按时参加集体活动。 集体活动时不掉队，不单独行动；分散活动时在指定地点和区域开展活动，保持与甲方联络人的密切联系。
9．活动过程中如发现或发生有关安全问题，乙方要在第一时间向甲方联络人报告，乙方不得在未经甲方许可情况下擅自对安全事故采取措施或发表相关言论，如遇紧急情况乙方可以采取正确的救援措施以减轻事故损失，但仍需及时向甲方联络人报告相关情况。
10. 不得私自开展不属于本活动的其他内容及工作，以免造成损失及人员伤害，。
11. 购买参加活动期间的意外保险，可由甲方统一安排。
违反以上规定造成后果者，乙方自行承担相应责任。

三、其 他
1．本协议从乙方报名时生效，活动结束时自动失效。提前到达或延后离开期间，责任由乙方自负。
2．因不可抗力导致或乙方自发的疾病、伤害等情况，甲方除承担未及时救助致使损害扩大的过错责任外，不承担其他责任。
3．本协议随“戴芳澜”大学生科研实践奖励计划通知一起发布，乙方报名即视为自动认可，报到时正式签署。
4．本协议一式两份，甲方、乙方各持一份。

乙方签字：                                  甲方签章：

2013年   月   日                            2013年   月   日

1